
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 

" /<$ - е р ^ ш г а л ^ 2021 г. № y ^ V ? ^ 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Губкинского городского округа 
от 05 октября 2018 года № 1595-па 

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области 
от 23 января 2017 года № 13-пп «Об утверждении Положения об оплате труда 
работников государственных (областных) физкультурно-спортивных 
организаций», постановлением администрации Губкинского городского округа 
от 02 ноября 2020 года № 1593-па «Об увеличении оплаты труда работников 
муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений, 
финансируемых- за счет средств бюджета Губкинского городского округа 
Белгородской области», в целях совершенствования и упорядочения оплаты 
труда работников муниципальных физкультурно-спортивных организаций, 
подведомственных отделу физической культуры и спорта администрации 
Губкинского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 05 октября 2018 года № 1595-па «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных 
физкультурно-спортивных организаций Губкинского городского округа» 
(в редакции постановлений администрации от 11.04.2019 № 561-па, 
от 26.11,2019 № 2040-па, от 09.01.2020 № 2-па, от 24.04.2020 № 596-па): 

- в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных 
физкультурно-спортивных организаций Губкинского городского округа, 
утвержденное вышеуказанным постановлением (далее - Положение): 

а) таблицу 5 пункта 5.8. раздела 5 «Порядок отнесения организаций 
к группе по оплате труда руководителей» изложить в следующей редакции: 



2 

Таблица № 5 
№ 
пп. 

Наименование должности и 
требования 

к квалификации 

Должностной оклад, руб. № 
пп. 

Наименование должности и 
требования 

к квалификации 
Группа по оплате труда 

руководителей 

№ 
пп. 

Наименование должности и 
требования 

к квалификации 
I II III IV 

1. Директор физкультурно-спортивной 
организации: 

1. 

высшей квалификационной 
категории; 

15256 13804 12785 11913 

1. 

- первой квалис жкационной категории 13804 12785 11913 11042 
2. Заместитель директора: 2. 

высшей квалификационной 
категории; 

11478 10316 9588 9008 
2. 

- первой квалификационной категории 10316 9588 9008 8282 
3. Заведующий объектом спорта 

(спортивным сооружением): 
3. 

высшей квалификационной 
категории; 

10316 9588 9008 8282 

3. 

- первой квалис шкационной категории 9588 9008 8282 7556 
б) приложение № 1 к Положению изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01 октября 2020 года. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Белоусова И.К. 

Глава администрации 
Губкинского городского округа 



3 

Приложение 
к постановлению администрации 

Губкинского городского округа 
от года № 

Приложение № 1 
к Положению об оплате труда 

работников муниципальных бюджетных 
физкультурно-спортивных организаций 

Губкинского городского округа 

Размеры базовых должностных окладов 
работников муниципальных бюджетных физкультурно-спортивных организаций 

Губкинского городского округа 

№ 
пп. 

Наименование должностей работников организаций Размер 
базового 

должностного 
оклада, руб. 

1 2 3 
1. Административный персонал 

1.1. Заведующий хозяйством 6291 
1.2. Заведующий складом 6291 

2. Специалисты, служащие и вспомогательный персонал 
2.1. Инструктор по спорту: 2.1. 

- без квалификационной категории и не имеющий высшего 
профессионального образования; 

6983 
2.1. 

- без квалификационной категории и имеющий высшее 
профессиональное образование; 

7659 

2.1. 

- имеющий I квалификационную категорию; 8267 

2.1. 

- имеющий высшую квалификационную категорию 8907 
2.2. Инструктор-методист физкультурно-спортивной организации: 2.2. 

- без квалификационной категории; 7659 
2.2. 

- имеющий II квалификационную категорию; 8267 

2.2. 

- имеющий I квалификационную категорию; 8907 

2.2. 

- имеющий высшую квалификационную категорию 9584 
2.3. Тренер: 2.3. 

- без квалификационной категории; 7659 
2.3. 

- имеющий II квалификационную категорию; 8267 

2.3. 

- имеющий I квалификационную категорию; 8907 

2.3. 

- имеющий высшую квалификационную категорию • 9584 
2.4. Старший инструктор-методист физкультурно-спортивной 

организации: 
2.4. 

- без квалификационной категории; 7659 

2.4. 

- имеющий II квалификационную категорию; 8267 

2.4. 

- имеющий I квалификационную категорию; 8907 

2.4. 

- имеющий высшую квалификационную категорию 9584 
2.5. Старший тренер: 2.5. 

- без квалификационной категории; 7659 
2.5. 

- имеющий II квалификационную категорию; 8267 



4 

1 2 3 
- имеющий I квалификационную категорию; 8907 
- имеющий высшую квалификационную категорию 9584 

2.6. Спортсмен 8341 
2.7. Инспектор (по внедрению комплекса ГТО, по кадрам) 6291 
2.8. Старший инспектор (по внедрению комплекса ГТО, по 

кадрам) 
6302 

2.9. Аккомпаниатор 6291 
2.10. Хореограф: 2.10. 

- имеющий среднее специальное образование; 7027 
2.10. 

- имеющий высшее профессиональное образование 7717 
2.11. Документовед: 2.11. 

- без квалификационной категории; 6291 
2.11. 

- имеющий II квалификационную категорию; 6641 -

2.11. 

- имеющий I квалификационную категорию 7717 
2.12. Специалист по кадрам 6848 
2.13. Специалист (в том числе: технический, менеджер, по охране 

труда, по закупкам и др.): 
2.13. 

- без квалификационной категории; 6848 

2.13. 

- имеющий II квалификационную категорию; 7575 

2.13. 

- имеющий I квалификационную категорию 8207 
2.14. Медицинская сестра, инструктор по лечебной физкультуре: 2.14. 

- без квалификационной категории; 6108 
2.14. 

- имеющий II квалификационную категорию; 6226 

2.14. 

- имеющий I квалификационную категорию; 65 22 

2.14. 

- имеющий высшую квалификационную категорию 6822 
2.15. Фельдшер: 2.15. 

- без квалификационной категории; 6108 
2.15. 

- имеющий II квалификационную категорию; 6226 

2.15. 

- имеющий I квалификационную категорию; 6822 

2.15. 

- имеющий высшую квалификационную категорию 7492 
2.16. Администратор 6291 
2.17. Психолог: 2.17. 

- без квалификационной категории; 6291 
2.17. 

- имеющий II квалификационную категорию; 6413 

2.17. 

- имеющий I квалификационную категорию; 7027 

2.17. 

- имеющий высшую квалификационную категорию 7717 
2.18 Специалист по антидопинговой деятельности 7659 

3. Технические исполнители и обслуживающий персонал 
3.1. Делопроизводитель 6291 
3.2. Секретарь 6291 
3.3. Кассир 6291 
3.4. Старший кассир 6413 
3.5. Водитель автобуса 6623 
3.6. Водитель автомобиля 6316 
3.7. Гардеробщик 6291 
3.8. Дворник 6291 
3.9. Кладовщик 6291 
3.10. Плотник 6291 



5 

1 2 3 
3.11. Рабочий (по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, 

подсобный рабочий, по ремонту спортивного оборудования и 
инвентаря) 

6291 

3.12. Слесарь-сантехник 6291 
3.13. Слесарь-электрик 6291 
3.14. Сторож 6291 
3.15. Уборщик служебных помещений 6291 
3.16. Уборщик территорий 6291 
3.17. Вахтер 6291 


